
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042200150

150

Nº 74, quinta-feira, 22 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2021, cujo objeto é o registro de preços
para aquisição de materiais de construção diversos e materiais elétricos para suprir as
necessidades das Secretárias de Saúde, Infraestrutura e Assistência Social do Município de
Queimadas Bahia, em favor das Empresas: CLEMENTINO J. DOS S. RODRIGUES EIRELI,
inscrita no CNPJ sob n.º 26.678.277/0001-61, vencedora com o valor total de R$
888.272,31 ( oitocentos e oitenta e oito mil, duzentos e setenta e dois reais e trinta e um
centavos) e JOSÉ ANTONIO BARAUNA DE ARAUJO SILVA - EPP, inscrita no CNPJ sob n.º
04.929.973/0001-60, vencedora com o valor total de R$ 988.928,50 (novecentos e oitenta
e oito mil, novecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos).

Queimadas-BA, 20 de abril de 2021.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 14/2021

P.A N° 055/2021. OBJ. contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para a
Sec de Educação. Abertura: 06.05.2021 ÀS 9H. Editais - Fone: (74) 3535-1101, 08 às 14h.
Edital disponível: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso-BA, 20 de Abril de 2021.
WANDERSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº.71/2020 - Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato nº 71/2020.
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa FORMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado estabelecida na Rua
Aymoré, n°560, Térreo, Renato Gonçalves, CEP 47.806-096, na cidade de Barreiras-BA ,
Telefone (77)3611-0526, inscrita no CNPJ sob n° 03.434.444/0001-23, aqui denominada
Contratada, neste ato representada pelo Sr. Jose Roberto Cerqueira Wanderley, brasileiro,
solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Doutor Renato Gonçalves, n° 713,
Renato Gonçalves, CEP 47.806-021, Barreiras-BA, portador da Carteira de Identidade
3.686.434-6 e CPF 571.471.089-49. Contratos esses oriundos do Pregão Eletrônico nº
01/2020 - Processo Administrativo nº 20/2020, cujo objetivo é a Contratação de empresa
para o fornecimento parcelado de medicamentos, para suprir a necessidade de toda rede
de saúde deste Município. Vigência: 01/04/2021 a 30/04/2021; Assinam: Miguel
Crisostomo Borges Neto pelo Município e José Roberto Cerqueira Wanderley, pelo
contratado. Riachão das Neves - BA, 19/03/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 52/2021 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa
a JHM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
06.132.491/0001-00; Objeto: Fornecimento futuro e parcelado de materiais de construções
diversos e ferramentas, para atender as necessidades das secretarias pertencentes a este
Município. Vigência do Contrato: 14/04/2020 - 31/12/2020; Valor: R$ 54.907,10 (Cinquenta
e quatro mil, novecentos e sete reais, dez centavos); Assinam: Miguel Crisostomo Borges
Neto pelo Município e Jackson Borges Magalhães, pelo contratado.
Riachão das Neves - BA, 14/04/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº. 76/2019 - Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato nº 76/2019.
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a E R SILVA DE BRITO -
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.393.499/0001-02, localizada na Rua Luiz Gualberto, n°.

Terreo Sala 01, Batatan, Nazaré - BA, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de Assessoria, Consultoria e Suporte técnico no SIGA - Sistema
Integrado de Gestão e Auditoria, nos setores administrativos da Prefeitura Municipal de
Riachão das Neves - BA - Processo Administrativo nº 23/2019 - Pregão Presencial nº
05/2019. Valor R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), Vigência: 01/04/2021 a
31/12/2021; Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município e Cleiton Silva de
Brito, pelo contratado.' Riachão das Neves - BA, 26/03/ 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº. 91/2018 - A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público,
para conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo E Valor
ao Contrato nº 91/2018. Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa
a MACSOLDAS COMERCIO DE FERRAMNETAS E MANUTENÇÃO LTDA-EPP, CNPJ
73.746.943/0001-31, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Avenida Dr
Cleriston Andrade, nº 2473, Parque Lacerda, Barreiras(BA), CEP 47.801-250; Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de forma parcelada de oxigênio medicinal para
abastecer torpedos, conforme termo de referência, atendendo necessidades do Hospital
Municipal Herculano Farias Neto e do Serviço Móvel de Urgência-SAMU. Valor: R$
140.110,00 (Cento e quarenta mil, cento e dez reais), Vigência: 01/04/2021 a 31/12/2021;
Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município e Alberto Celestino de Freitas,
pelo contratado. Riachão das Neves - BA, 15/03/ 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2020

Contrato nº. 72/2020 - Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato nº 72/2020.
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a COMERCIAL UTIL LTDA ,
pessoa jurídica de direito privado estabelecida na Rua Aymoré, n° 560, 10 Andar, Renato
Gonçalves, CEP 47.806-096, na cidade de Barreiras-BA, Telefone (77) 3021-3177, inscrita no
CNPJ sob n°11.433.585/0001-50, aqui denominada Contratada, neste ato representada pelo
Sra. Maria Virginia Zanon, brasileira, solteira, empresária, residente e domiciliado na Rua
Doutor Renato Gonçalves, na713, Renato Gonçalves, CEP 47.806-021, Barreiras-BA ,
portador da Carteira de Identidade 16.091.729-81-SSP-BA e CPF 723.585.059-00 Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de materiais odontológicos e
correlatas, para suprir a necessidade de toda rede de saúde deste Município -Vigência:
01/04/2021 a 30/04/2021; Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município e
Maria Virgínia Zanon, pelo contratado.
Riachão das Neves - BA, 19/03/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 46/2018 - Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato nº 46/2018.
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a DAVILSON DOS SANTOS
CORREIA-ME ("INFONET INFORMÁTICA"), pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na
Rua do Campo, s/n", Distrito Cariparé, neste Município, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica sob o na. 07.612.987/0001-44; Objeto: Contratação de empresa para a
prestação de serviços no fornecimento de sinal de acesso a rede mundial de computadores
(INTERNET), para uso exclusivo dos órgãos da Administração Pública, na Sede do Município,
Distrito de Cariparé, Distrito de São Jose do Rio Grande, Distrito de Entroncamento,
Povoado de Canudos, Povoado do Riachão do Pintor, Povoado de Barra do Riacho e
Localidade Gerais, zona rural deste Município. Vigência: 01/04/2021 a 31/12/2021;
Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município e Davilson dos Santos Correia,
pelo contratado. Riachão das Neves - BA, 15/03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

Homologa o resultado do PE 02/21, objeto: fornecimento de medicamento e
medicamentos veterinários. Vencedoras: JFB Distribuidora de Produtos Farmaeutico e
Equipamentos Hospitalares LTDA - EPP, CNPJ 14.683.163/0001-20, lote I - valor: R$
781.473,50; lote II - valor: R$ 25.000,00; lote VI - valor: 129.930,50; FABMED Distribuidora
Hospitalar LTDA, CNPJ 05.400.006/0001-70, lote III - valor: R$ 264.800,00; MD Material
Hospitalar EIRELI, CNPJ 07.294.636/0001-32, lote V - valor: R$ 25.959,00.

Homologa o resultado do PE 07/21, objeto: fornecimento de generos
alimentícios. Vencedoras: C & S Comercial de Alimentos e Variedades LTDA, CNPJ
03.648.692/0001-77, lote I - valor: R$ 965.000,00 e lote II - valor: R$ 1.700,00 (um milhão
e setecentos mil reais); Aiack dos Santos Lopes ME, CNPJ 22.052.064/0001-79, lote III -
valor: R$ 838.999,00; Larissa Mota de Sousa, CNPJ 35.742.852/0001-39, lote IV - valor: R$
136.500,00.

Homologa o resultado do PE SRP 10/21, objeto: aquisição de gêneros
alimentícios. Vencedoras: C & S Comercial de Alimentos e Variedades LTDA ME, CNPJ
03.648.692/0001-77, lote I - valor R$ 158.490,00; Jose Antonio Lopes Nery, CNPJ
08.352.818/0001-85, lote II - valor: R$ 30.200,00; Lucineide Menezes Santos, CNPJ
04.192.543/0001-09, lote III - valor R$ 110.250,00.

Homologa o resultado do PE SRP 14/21, objeto: aquisição de materiais de
construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos. Vencedora: Tinga Madeireira LTDA,
CNPJ 33.827.670/0001-35, lote I - valor: R$ 408.302,80, lote II - valor: R$ 2.249.600,00, lote
III - valor: R$ 280.000,00 e lote IV - valor: R$ 251.500,00.

Homologa o resultado da TP 02/21. Objeto: elaboração de projetos de
arquitetura, projetos complementares, análises de conformidades de projetos estruturais e
serviços de engenharia orçamentária. Vencedora: Mutti Santana Engenharia e Consultoria
LTDA ME, CNPJ 17.260.797/0001-69, valor: R$ 284.506,00.

Ruy Barbosa-BA, 22 de março de 2021.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

TP 02/21. Contrato 168/21. Contratante: PMRB. Contratado: Mutti Santana Engenharia e
Consultoria LTDA ME, CNPJ 17.260.797/0001-69. Valor: R$ 284.506,00.

PE 07/21. Contrato 151,152 e 153/21. Contratante: PMRB. Contratados: C & S Comercial de
Alimentos e Variedades LTDA, CNPJ 03.648.692/0001-77, lote I - valor: R$ 965.000,00, lote
II - valor: R$ 1.720.000,00; Aiack dos Santos Lopes ME, lote III - valor: R$ 838.999,00;
Larissa Mota de Souza, lote IV - valor: R$ 134.500,00. Vigência: até 31/12/21.

PE 02/21. Contrato 157, 158, 159/21. Contratante: PMRB. Contratado: JFB Distribuidora de
Produtos Farmaeutico e Equipamentos Hospitalares LTDA - EPP, CNPJ 14.683.163/0001-20,
lote I - valor: R$ 781.473,50; lote II - valor: R$ 25.000,00, lote VI - valor: 129.930,50;
FABMED Distribuidora Hospitalar LTDA, CNPJ 05.400.006/0001-70, lote III - valor: R$
264.800,00; MD Material Hospitalar EIRELI, CNPJ 07.294.636/0001-32, lote V - valor: R$
25.959,00. Vigência: até 31/12/21.
Ruy Barbosa/Ba, 17 de março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA/BA, com base no art. 25 "caput",
da Lei Complementar Federal nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, divulga o presente
edital de Chamada Pública para CREDENCIAMENTO de Instituições Financeiras objetivando
processo de credenciamento para prestação de Serviços Bancários de recolhimento de
tributos: impostos, taxas, dívida ativa, contribuições de melhorias e demais receitas
municipais através de DAM, com código de barras em padrão FEBRABAN, por intermédio
de suas agências, com prestação de contas por meio magnético de valores arrecadados,
regula-se, por este Edital e seus anexos. A documentação para o Credenciamento deverá
ser protocolada no setor de Licitações da Prefeitura de Santa Brígida, situada à Rua
Presidente Juscelino Kubstichek, s/n, Centro, Santa Brígida, Bahia, a partir do dia
28/04/2021, no horário das 8h00min às 13h00min. Todos os critérios e condições do
Certame constam do referido Edital, que se encontram no setor de licitação da Prefeitura
Municipal ou pelo e-mail:santabrigidalicita@gmail.com.

MAYRA QUEIROZ DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 0009/2021.
Ata: nº 0311/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada:
AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA, CNPJ nº 20.063.556/0001-34, valor
da Proposta para o lote 01 de R$333.423,35 (trezentos e trinta e três mil e quatrocentos
e vinte e três reais e trinta e cinco centavos); valor da Proposta para o lote 02 de
R$266.244,95 (duzentos e sessenta e seis mil e duzentos e quarenta e quatro reais e
noventa e cinco centavos); valor da Proposta para o lote 05 de R$26.494,50 (vinte e seis
mil e quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos); valor da Proposta para
o lote 06 de R$87.796,20 (oitenta e sete mil e setecentos e noventa e seis reais e vinte
centavos); Contrato: nº 0313/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL.
Contratada: AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA, CNPJ nº
20.063.556/0001-34, valor da Proposta para o lote 01 de R$333.423,35 (trezentos e trinta
e três mil e quatrocentos e vinte e três reais e trinta e cinco centavos); valor da Proposta
para o lote 02 de R$230.545,55 (duzentos e trinta mil e quinhentos e quarenta e cinco
reais e cinquenta e cinco centavos), Dotação Orçamentária: Órgão: 02.02.01 / 02.08.01
Atividade: 2.010 / 2.033 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00; Contrato: nº
0314/2021. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO GABRIEL. Contratada:
AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA, CNPJ nº 20.063.556/0001-34,
Proposta para o lote 05 de R$26.494,50 (vinte e seis mil e quatrocentos e noventa e quatro
reais e cinquenta centavos); valor da Proposta para o lote 06 de R$42.400,00 (quarenta e
dois mil e quatrocentos reais), Dotação Orçamentária: Órgão: 02.05.02 Atividade: 2.026 /
2.028 / 2.029 / 2.048 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 01, 04, 15, 19, 22, 95;
Contrato: nº 0315/2021. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO GABRIEL.
Contratada: AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA, CNPJ nº
20.063.556/0001-34, Proposta para o lote 02 de R$35.699,40 (trinta e cinco mil e
seiscentos e noventa e nove reais e quarenta centavos); valor da Proposta para o lote 06
de R$45.396,20 (quarenta e cinco mil e trezentos e noventa e seis reais e vinte centavos),
Dotação Orçamentária: Órgão: 02.09.02 Atividade: 2.039 / 2.042 / 2.044 / 2.229 / 2.045 /
2.046 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 02, 09, 14, 23; Signatários: Pela
contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes, Representante legal da Contratada: José
Salésio Muniz do Amaral; Ata: nº 0312/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
GABRIEL. Contratada: CURINGA PNEUMÁTICOS LTDA, CNPJ nº 34.637.195/0028-17, valor da
Proposta para o lote 03 de R$16.622,40 (dezesseis mil e seiscentos e vinte e dois reais e
quarenta centavos); Contrato: nº 0316/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
GABRIEL. Contratada: CURINGA PNEUMÁTICOS LTDA, CNPJ nº 34.637.195/0028-17, valor da
Proposta para o lote 03 de R$136.513,64 (cento e trinta e seis mil e quinhentos e treze
reais e sessenta e quatro centavos); valor da Proposta para o lote 04 de R$478.789,90
(quatrocentos e setenta e oito mil e setecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos);
Dotação Orçamentária: Órgão: 02.02.01 / 02.08.01 Atividade: 2.010 / 2.033 Elemento de
Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00; Contrato: nº 0317/2021. Contratante: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE SÃO GABRIEL. Contratada: CURINGA PNEUMÁTICOS LTDA, CNPJ nº


		2021-04-22T08:51:28-0300




